ПРОТОКОЛ № 44

Общего собрания работников ГБОУ СОШ № 7  от 29.03.2021 г.

Присутствовало 92 человека.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет директора школы о выполнении коллективного договора.

2. Принятие локальных актов.

          По первому вопросу слушали и.о. директора школы, которая  выступила с

отчетом о выполнении коллективного договора в 2020 году. В отчете были

развернуто представлены меры и мероприятия, выполненные администрацией

ГБОУ СОШ № 7 в 2020 году, взятые в качестве обязательств.

     Отчет принят к сведению. Претензии со стороны трудового коллектива не

прозвучало.

     По второму вопросу слушали специалиста по охране труда, которая

предложила в связи с введением в действие новых ПОТ, принять новые

инструкции по охране труда. Общее собрание работников приняло (голосовали

единогласно):

1. Инструкцию по охране труда для директора ОУ;

2. Инструкция по оказанию доврачебной (первой) помощи при несчастном

случае;

3. Инструкцию по охране труда при применении лестниц и стремянок;

4. Инструкцию по охране труда при мытье окон и стен в помещениях;

5. Инструкцию по охране труда при очистке крыш, дворов, улиц и проездов от

снега;

6. Инструкцию по охране труда при эксплуатации электроустановок до 1000 В;

7. Инструкцию по охране труда для рабочего по комплексному обслуживанию и

ремонту зданий;

8. Инструкцию по охране труда при работе на персональном компьютере;

9. Инструкцию по охране труда при работе на копировально – множительном

оборудовании;

10.  Инструкцию по охране труда при работе с применением переносных

электроинструментов;

11.  Инструкцию по охране труда на рабочем месте дворника;

12. Инструкцию по охране труда на рабочем месте уборщика служебных

помещений;

13.  Инструкцию по охране труда для грузчика;

14.  Инструкцию по охране труда для персонала, которому присвоена 1-я группа

по электробезопасности.